

低価格理由とその詳細内容

番号	低価格理由	低価格理由の詳細内容
	資材費(仮設材含む)の低減	長年取引先からの購入、大口購入による低減、現金取引による低減
	労務費の低減	
	機械経費の低減	下請会社が機械を保有
	新材料・新技術	
	作業効率の向上	施工個所が集中、施工が容易
	下請業者の協力	閑散期による協力
	経費の低減	資材基地・会社施設が近距離、同種工事・近接工事による経費低減、近隣住居がないため経費削減
	現場管理費低減	管理費等の縮減、現場管理費の本社負担
	安全資機材低減	
	本支店経費の低減	本社経費を充当
	利益の低減	
	受注実績の取得	受注実績づくり
	売上の確保	
	その他	

積算内訳書の比較表

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
道路修繕	式	1	61,147,518	1	52,435,000	85.8%	1	43,930,400	1	61,723,080	71.2%	
現場塗装工	式	1	54,680,700	1	46,223,800	84.5%	1	34,685,400	1	51,273,974	67.6%	
橋梁塗装工	式	1	54,680,700	1	46,223,800	84.5%	1	32,110,000	1	48,390,000	66.4%	
橋梁内面塗装工	式	0	0	0	0		1	2,575,400	1	2,883,974	89.3%	
仮設工	式	1	6,466,818	1	6,211,200	96.0%	1	9,245,000	1	10,449,106	88.5%	
橋梁足場工	式	1	5,396,934	1	4,787,400	88.7%	1	5,990,600	1	6,207,086	96.5%	
橋梁防護工	式	1	1,069,884	1	1,423,800	133.1%	1	3,254,400	1	4,242,020	76.7%	
直接工事費	式	1	61,147,518	1	52,435,000	85.8%	1	43,930,400	1	61,723,080	71.2%	
共通仮設費	式	1	12,831,325	1	6,686,561	52.1%	1	5,589,600	1	12,931,325	43.2%	
共通仮設費	式	1	1,727,325	1	1,430,000	82.8%	1	819,000	1	1,741,325	47.0%	
安全費	式	1	124,500	1	180,000	144.6%	1	180,000	1	124,500	144.6%	
技術管理費	式	1	117,825	1	650,000	551.7%	1	520,000	1	117,825	441.3%	
イメ-ジアップ(率計上)	式	1	1,485,000	1	600,000	40.4%	1	119,000	1	1,499,000	7.9%	
共通仮設費(率計上)	式	1	11,104,000	1	5,256,561	47.3%	1	4,770,600	1	11,190,000	42.6%	
純工事費	式	1	73,978,843	1	59,121,561	79.9%	1	49,520,000	1	74,654,405	66.3%	
現場管理費	式	1	23,495,000	1	12,538,439	53.4%	1	23,734,000	1	23,702,000	100.1%	
工事原価	式	1	97,473,843	1	71,660,000	73.5%	1	73,254,000	1	98,356,405	74.5%	
一般管理費等	式	1	10,806,157	1	3,160,000	29.2%	1	2,216,000	1	10,893,595	20.3%	
工事価格	式	1	108,280,000	1	74,820,000	69.1%	1	75,470,000	1	109,250,000	69.1%	

1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。

2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。

3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。

4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。

5) 印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領		1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) 印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		平成18年度 第二出張所管内橋梁塗装工事												
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
道路修繕	式	1		61,147,518	1		52,435,000	1		43,930,400	1		61,723,080	
現場塗装工	式	1		54,680,700	1		46,223,800	1		34,685,400	1		51,273,974	
橋梁塗装工	式	1		54,680,700	1		46,223,800	1		32,110,000	1		48,390,000	
素地調整 1種ケレン処理	m ²	6,780	4,160	28,204,800	6,780	4,500	30,510,000	6,000	2,591	15,546,000	6,000	4,160	24,960,000	
下塗 有機ソリッチアウト 1回塗	m ²	6,780	935	6,339,300	6,780	580	3,932,400	6,000	580	3,480,000	6,000	935	5,610,000	
下塗 変性イソマ樹脂 下塗塗装2回塗	m ²	6,780	1,170	7,932,600	6,780	800	5,424,000	6,000	800	4,800,000	6,000	1,170	7,020,000	
中塗 ふっ素樹脂中塗塗装1回塗(濃彩色)	m ²	6,780	600	4,068,000	6,780	450	3,051,000	6,000	450	2,700,000	6,000	600	3,600,000	
上塗 ふっ素樹脂上塗塗装1回塗(濃彩色)	m ²	6,780	1,200	8,136,000	6,780	930	6,305,400	6,000	930	5,580,000	6,000	1,200	7,200,000	
橋梁内面塗装工	式	0		0	0		0	1		2,575,400	1		2,883,974	
素地調整 3種ケレン	m ²	0		0	0		0	790	1,200	948,000	790	948.6	749,394	
下塗 無溶剤形変形工	m ²	0		0	0		0	790	1,030	813,700	790	1,351	1,067,290	
下塗 無溶剤形変形工	m ²	0		0	0		0	790	1,030	813,700	790	1,351	1,067,290	
仮設工	式	1		6,466,818	1		6,211,200	1		9,245,000	1		10,449,106	
橋梁足場工	式	1		5,396,934	1		4,787,400	1		5,990,600	1		6,207,086	
主体足場	m ²	2,260	1,526	3,448,760	2,260	1,450	3,277,000	2,260	1,450	3,277,000	2,260	1,556	3,516,560	
中段足場	m ²	1,980	631.8	1,250,964	1,980	640	1,267,200	1,980	640	1,267,200	1,980	642.5	1,272,150	
朝顔 片側朝顔	m ²	2,260	308.5	697,210	2,260	320	723,200	0		0	0		0	
朝顔 両側朝顔	m ²	0		0	0		0	2,260	640	1,446,400	2,260	627.6	1,418,376	
橋梁防護工	式	1		1,069,884	1		1,423,800	1		3,254,400	1		4,242,020	
シート張防護	m ²	2,260	473.4	1,069,884	2,260	630	1,423,800	0		0	0		0	
板張防護	m ²	0		0	0		0	2,260	1,440	3,254,400	2,260	1,877	4,242,020	
直接工事費	式	1		61,147,518	1		52,435,000	1		43,930,400	1		61,723,080	
共通仮設費	式	1		12,831,325	1		6,686,561	1		5,589,600	1		12,931,325	
共通仮設費	式	1		1,727,325	1		1,430,000	1		819,000	1		1,741,325	
安全費	式	1		124,500	1		180,000	1		180,000	1		124,500	
交通誘導員	式	1		124,500	1		180,000	1		180,000	1		124,500	
技術管理費	式	1		117,825	1		650,000	1		520,000	1		117,825	
品質証明費	式	1		80,200	1		400,000	1		300,000	1		80,200	
道路台帳作成費	式	1		37,625	1		250,000	1		220,000	1		37,625	
イメージアップ(率計上)	式	1		1,485,000	1		600,000	1		119,000	1		1,499,000	
共通仮設費(率計上)	式	1		11,104,000	1		5,256,561	1		4,770,600	1		11,190,000	
純工事費	式	1		73,978,843	1		59,121,561	1		49,520,000	1		74,654,405	
現場管理費	式	1		23,495,000	1		12,538,439	1		23,734,000	1		23,702,000	
工事原価	式	1		97,473,843	1		71,660,000	1		73,254,000	1		98,356,405	
一般管理費等	式	1		10,806,157	1		3,160,000	1		2,216,000	1		10,893,595	
工事価格	式	1		108,280,000	1		74,820,000	1		75,470,000	1		109,250,000	

建設副産物の搬出等の比較表

記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) 印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	平成18年度 第二出張所管内橋梁塗装工事					
建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格 (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
コンクリート塊						
アスファルト・コンクリート塊						
建設発生木材						
建設発生土						
ブラスト						
残塗膜(廃プラ)	(株)東伸サービス	kg/50円	(株)パックス	m ² /18,000円		
	愛知県日進市浅田町		愛知県丹羽郡扶桑町			
	平子4番地622		高雄			

工事費についての調査票

工事費内訳	注)消費税抜きで記入してください					
	金額単位:千円					
費目	元請+元請外注	元請	元請外注 合計	1 山田建設株式会社 プラスト工	2 土谷塗装 塗装工	3 高竹原組(有) 足場工
直接工事費	43,930	12,148	31,782	15,550	6,987	9,245
(1) 材料費	16,706	10,161	6,545	3,300	800	2,445
(2) 労務費	25,074	1,987	23,087	10,750	5,937	6,400
(3) 機械器具等損料	2,150	0	2,150	1,500	250	400
(4) 資材等現場修理・管理費	0	0	0	0	0	0
(5) 直接経費	0	0	0	0	0	0
A 特許使用料	0	0	0	0	0	0
B 光熱電力使用料	0	0	0	0	0	0
(6) 特殊経費	0	0	0	0	0	0
間接工事費	29,324	10,336	18,988	10,450	5,463	3,075
(1) 共通仮設費	5,590	2,821	2,789	1,729	500	540
イ 運搬費	1,904	0	1,904	1,349	165	390
A 資機材	1,335	0	1,335	1,000	85	250
1 仮設材	250	0	250	0	0	250
2 仮設材	0	0	0	0	0	0
3 仮設材	0	0	0	0	0	0
4 敷鉄板類	0	0	0	0	0	0
5 敷鉄板類	0	0	0	0	0	0
6 敷鉄板類	0	0	0	0	0	0
7 橋梁等架設支保工	0	0	0	0	0	0
8 橋梁用架設タワー等	0	0	0	0	0	0
9 橋梁用仮設桁設備	0	0	0	0	0	0
10 積み込み取り卸し費	0	0	0	0	0	0
11 トンネル用スライドセントル	0	0	0	0	0	0
12 その他	1,085	0	1,085	1,000	85	0
B 建設機械20t未満	569	0	569	349	80	140
自走・貨物自動車等 による運搬	349	0	349	349	0	0
日々回送による運搬	140	0	140	0	0	140
現場内小運搬	80	0	80	0	80	0
C 建設機械20t以上	0	0	0	0	0	0
貨物自動車等による運搬	0	0	0	0	0	0
自走による運搬	0	0	0	0	0	0
日々回送による運搬	0	0	0	0	0	0
現場内小運搬	0	0	0	0	0	0
ロ 準備費	0	0	0	0	0	0
A 準備・測量等	0	0	0	0	0	0
B その他	0	0	0	0	0	0
ハ 事業損失防止施設費	0	0	0	0	0	0
ニ 安全費	1,236	751	485	0	335	150
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」に ついて選択	2	通常的安全対策				
A 安全管理費	1,056	571	485	0	335	150
工事区域内全般的な安全管理上の監 理、あるいは運搬等に要した費用(稼 働日の保安要員の費用を含む)	241	241	0	0	0	0
不稼働日の保安要員の費用	0	0	0	0	0	0
標示板、標識、保安燈、防護服、バリエー ド等の安全施設類の設置、撤去、補修に要し た費用及び使用期間中の燃料	150	150	0	0	0	0
夜間作業を行う場合における照明に要 した費用	0	0	0	0	0	0
酸素欠乏症の予防に要した費用	50	50	0	0	0	0
河川、海岸工事における救命艇に要し た費用	0	0	0	0	0	0
粉塵作業の予防に要した費用	85	0	85	0	85	0
長大トンネル等における防火安全対策 に要した費用	0	0	0	0	0	0
安全用品等の費用	500	100	400	0	250	150
安全委員会等に要した費用	30	30	0	0	0	0
国土交通省(港湾・航空)発注工事 における再圧装置設置、撤去、維持管理 に要した費用	0	0	0	0	0	0
B 交通誘導員等	180	180	0	0	0	0
C 鉄道空港安全管理	0	0	0	0	0	0
D 美装化等	0	0	0	0	0	0
E 高圧作業予防	0	0	0	0	0	0
F 航路安全標識・警戒船	0	0	0	0	0	0
G タム発破・監視費	0	0	0	0	0	0
H トンネル工事における呼吸用保護具	0	0	0	0	0	0
I その他	0	0	0	0	0	0
ホ 役務費	0	0	0	0	0	0
A 土地の借上費	0	0	0	0	0	0
B 電力用水等基本料	0	0	0	0	0	0
ヘ 技術管理費	900	520	380	380	0	0
A 品質管理費等	650	300	350	350	0	0
B 特別な品質管理	30	0	30	30	0	0
C 現場条件等費用	0	0	0	0	0	0
D 品質証明(社内検査)に要した費用	0	0	0	0	0	0
E 各種調査等	0	0	0	0	0	0
F 各種台帳等	220	220	0	0	0	0
G その他	0	0	0	0	0	0
ト 営繕費	1,350	1,350	0	0	0	0
A 建物費	1,200	1,200	0	0	0	0
B 借上費	50	50	0	0	0	0
C 宿泊費	0	0	0	0	0	0
D 労働者送迎費	0	0	0	0	0	0
E 監督員詰所等	0	0	0	0	0	0
F 美装化等1	100	100	0	0	0	0
G 美装化等2	0	0	0	0	0	0
H その他	0	0	0	0	0	0
I 労働者海上輸送費	0	0	0	0	0	0
チ その他	0	0	0	0	0	0
リ 技術者間接費(電気工事、光ケーブル工事 の場合)	200	200	0	0	0	0
(2) 補償費	0	0	0	0	0	0
(3) 現場管理費	23,734	7,515	16,219	8,721	4,963	2,535
イ 労務管理費	962	0	962	32	580	350
ロ 安全訓練等費用	0	0	0	0	0	0
A 安全・衛生に要した費用	0	0	0	0	0	0
B 研修訓練等に要した費用	0	0	0	0	0	0
ハ 福祉公費	0	0	0	0	0	0
ニ 社会寄附金	6,126	4,215	1,911	760	538	612
ホ 退職金	0	0	0	0	0	0
ヘ 保険料	286	181	95	95	0	0
火災保険	1	1	1	1	0	0
工事保険	0	0	0	0	0	0
自動車保険	138	110	28	28	0	0
組立保険	0	0	0	0	0	0
法定外の労災保険	61	24	37	37	0	0
その他損害保険	86	57	29	29	0	0
ト 法定福利費	2,293	1,045	1,248	1,075	87	86
A 労災保険料	269	259	10	3	7	0
B 雇用保険料	298	57	241	75	80	86
C 健康保険料	537	199	338	338	0	0
D 厚生年金保険料	969	310	659	659	0	0
E 建退共制度掛金	220	220	0	0	0	0
F 船員保険料	0	0	0	0	0	0
チ 福利厚生費	750	300	450	0	250	200
リ 補償費	0	0	0	0	0	0
ヌ 通信交通費	707	662	45	0	15	30
ル 交際費	194	4	190	0	40	150
ロ 寄付金	0	0	0	0	0	0
ワ その他	1,098	1,098	0	0	0	0
カ 外注一般管理費等	11,318	0	11,318	6,759	3,452	1,107
外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値)	2,216	50,770	2,216	6,759	3,452	1,107
一般管理費等	2,216	2,216	0	0	0	0
調機等工場製作費(電気工事、光ケーブル工事 の場合は、機設費)	0	0	0	0	0	0
別途調査等工事価格	0	0	0	0	0	0
工事価格	75,470	75,470	50,770	26,000	12,450	12,320
消費税相当額(下請欄は、下請工事価格の自動計算値)	3,774	3,774	2,600	26,000	12,450	12,320
工事請負金額	79,244	79,244	53,370	28,600	24,900	24,640
営繕費のうち、地代に要した費用	50	50	0	0	0	0
準備費のうち伐開、除根、除草等に要した費用	0	0	0	0	0	0
仮設費(直工)にてイマツアツに要した費用	200	200	0	0	0	0
二次下請負者の数	0	0	0	0	0	0
二次下請負者の外注一般管理費等の合計	0	0	0	0	0	0
二次下請負者への発注工事価格の合計	0	0	0	0	0	0
延べ人員数と作業日数						
(1) 労働者延べ人員	1,249	108	1,141	400	325	416
(2) (1)のうち通勤労働者延べ人員	1,249	108	1,141	400	325	416
(3) 技能関係等従事者延べ人員	20	0	20	20	0	0
(4) 技術事務関係社員等従事者延べ人員	315	315	0	0	0	0
(5) 作業日数	118	118	118	45	44	29
現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費 用	177	177	0	0	0	0
現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要 した費用	25	25	0	0	0	0
安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費用	0	0	0	0	0	0

黄色塗りつぶし部分:入力必要箇所
 緑色塗りつぶし部分:黄色セルの入力に伴う自動計算(入
 力不可)
 その他の部分:シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして
 いる。
 パスワードが要求される場合の対処方法:
 入力箇所が間違っているためであり、指定箇所(黄色塗り
 つぶし部分)に入力して下さい。

工事名
 平成18年度 第二出張所管内橋梁
 塗装工事